
Zarządzenie nr 280/2020 

 

Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

z dnia 19 listopada 2020 roku 

 

w sprawie metodyki ustalenia stawki kalkulacyjnej za jedną godzinę pracy nauczycieli 

akademickich realizowaną w ramach działalności dydaktycznej z wyłączeniem godzin 

ponadwymiarowych na potrzeby projektów finansowanych ze źródeł zewnętrznych 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. 2020, poz. 85 ze zm.) oraz § 28 ust. 1-2, § 29 pkt 2 Statutu Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Jedna godzina pracy nauczyciela akademickiego realizującego zadania dydaktyczne w ramach 

stosunku pracy, dla celów kalkulacyjnych obejmuje: 

1) kształcenie i wychowywanie studentów lub uczestniczenie w kształceniu doktorantów, 

2) uczestnictwo w pracach organizacyjnych na rzecz uczelni – działalność organizacyjna  

w obszarze dydaktyki. 

2. Koszt jednej godziny dydaktycznej wykonywanej przez nauczyciela akademickiego  w ramach 

stosunku pracy obejmuje wynagrodzenie zasadnicze, składniki pochodne od wynagrodzenia 

zasadniczego (w szczególności dodatek za wysługę lat, dodatkowe wynagrodzenie roczne) oraz 

zobowiązania publiczno-prawne pracodawcy określone w odrębnych przepisach (w szczególności 

składki na ubezpieczenie społeczne, Fundusz Pracy). 

3. Stawki kalkulacyjne nie uwzględniają naliczeń na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych  

i fundusz nagród. 

4. W celu obliczenia stawki za jedną godzinę pracy nauczyciela akademickiego stosuje 

się następujące zasady wyliczeń: 

1) podstawę kalkulacji stanowi średnie wynagrodzenie zasadnicze dla danej grupy pracowniczej 

i stanowiska za miesiąc wrzesień, 

2) część wynagrodzenia odpowiadającą działalności dydaktycznej wyznacza się zgodnie  

z udziałem czasu pracy na działalność w obszarze dydaktyki w poszczególnych grupach 

pracowniczych według proporcji określonych zarządzeniem Rektora w sprawie określenia  

dla celów statystycznych procentowego udziału czasu pracy nauczycieli akademickich  

w wykonywaniu podstawowych obowiązków wynikających ze stosunku pracy  

w poszczególnych grupach pracowniczych, 

3) liczba godzin pracy przypadająca do przepracowania przez nauczycieli akademickich  

w miesiącu oraz roku kalendarzowym ustalana jest na zasadach określonych Regulaminem 

wynagradzania Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, 

4) stawkę wynagrodzenia zasadniczego za 1 godzinę pensum dydaktycznego w poszczególnych 

grupach pracowniczych i stanowiskach oblicza się dzieląc wynagrodzenie odpowiadające 

działalności dydaktycznej przez liczbę godzin pensum dla stanowiska i grupy pracowniczej, 



5) stawkę wynagrodzenia zasadniczego za 1 godzinę pracy dydaktycznej w poszczególnych 

grupach pracowniczych i stanowiskach oblicza się dzieląc wynagrodzenie odpowiadające 

działalności dydaktycznej przez liczbę godzin pracy w działalności dydaktycznej  

dla stanowiska i grupy pracowniczej wyliczoną zgodnie z pkt. 2 i 3, 

6) stawka wyliczona zgodnie z pkt. 1 – 5 podlega zwiększeniu o koszty będące pochodnymi  

do wypłaty wynagrodzenia tj. dodatku za wysługę lat, dodatkowego wynagrodzenia rocznego 

oraz składek na fundusze ubezpieczeń społecznych wynikające z ustawy z dnia  

13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1778  

ze zm.) w części pokrywanej przez pracodawcę. 

5. Stawka określona zgodnie z zasadami ujętymi w ust. 4 nie stanowi podstawy wypłaty 

wynagrodzenia dla nauczyciela akademickiego w ramach zajęć dydaktycznych. Przyjęta stawka 

służy wyłącznie do wewnętrznych kalkulacji kosztów godzin dydaktycznych. 

6. Stawka dla danego stanowiska ustalana będzie na okres roku akademickiego Pismem okólnym 

rektora. 

 

§2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


